Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut -
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI [ KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT BF : 0L 06O /- DOFFO0 L
Nr. 02-060/01-0078642-3/26, dt.12.01.2026 Wi .
Mitrovicé ol \ 06k 1O e faenrn

NE bazé 1€ nenit 12, paragrali 2, alineja d, nenit 51, paragrafi 1, dhe nenit 53, t€ Ligjit Nr. 03/L-040
Pér vetéqeverisie lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™, Nr. 28/2009); nenit 3, paragrati 1 dhe 2,
dhe neneve: 7, 8, 9 dhe 10 t€ Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme né komunég; si dhe nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi
1.4, dhe nenit 61, paragrafi 1, 1€ Statutit t& Komunés; Kuvendi 1 Komunés né mbledhjen e rregulll 1& mbajtur
mé dt. 12.01.2026; sjell kété;

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Komunitete

1. Me kété Vendim FORMOHET Komiteti pér Komunitete né kété pérbérje:
1.1 Fisnik Suma - nga subjekti politik PDK,
1.2 Armend Begu - nga subjekti politik LVV,
1.3 Xhyljcia Imeri - nga subjekti politik LDK,
1.4 Flamur Vojvoda - nga subjekti politik NISMA,
1.5 Gjergj Beka - nga subjckli politik AKR,
1.6 Jeton Ujkani - nga subjekti politik FeD,
1.7 Fitim Terziqi - nga komuniteti turk,
1.8  Dzenita Sabani - nga komuniteti boshnjak,
1.9 Sibela I'etahu - nga komuniteti egjiptian,
1,10 Hamide Hyseni - nga komuniteti ashkali, dhe
[.11 Sadete Gashiani - nga komuniteti rom,
2. Komiteti pér Komunitete éshté pérgjegiés pér
2.1 Promovimin dhe alirmimin e té drejtave dhe interesave t€ komuniteteve dhe shqyrton ¢do shkelje
q¢ béhet né kété drejtim dhe béné rekomandim né Kuvendin e Komunés;
2.2 Shqyrtimin e t€ gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteleve pér t'u siguruar se té
drejtat dhe intercsat ¢ komuniteteve respektohen plotésisht;
2.3 Pér té shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuh&sor:
2.4 Sigurimin dhe mbrojijen adckuate t€ komuniteteve brenda komuncs.
3. Zgjedhja ¢ Kryecsuesit t& Komitetit pér Komunitete béhet me shumicén e votave t€ anétaréve (C
Komitetit pér Komunitete.
4. Komiteti pér Komunitele e dorézon né Kuvendin e Komunés raportin vjetor informues pér punén ¢ tyrc
mé s€ largu deri né fund t€ muajil mars t& ¢do viti pér vitin paraprak.
Mandati i anélaréve 1& Komilctit pér Komunitete éshté 1 lidhur me mandatin e anétaréve t& Kuvendit (&
Komunés,
6. Vendim shpallet tridhjetc (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé pérgjegjésc pér
Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né tuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ucb fagen e
Komungés s¢ Mitrovieds s€ Jugut. =
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